令和２年５月１３日

保護者 様

上田市立塩田西小学校長

  鎌倉 克仁

塩田西小学校の分散登校（臨時的登校）の実施について（お願い）

  保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、下記のように対応したいと思います。

 何とぞ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

                     記

１ 分散登校（臨時的登校）日について

 令和２年５月２９日（金）まで臨時休校ですが、５月１８日（月）から次のように臨時に登校日を設け、

子どもたちの学びと心のケアを進めます。

・児童生徒の心身の健康状況を確認し、学習活動を行う。

 ・感染予防の観点から、三密を回避する「分散登校」とする。

・学習場所の人数を制限し、１教室１５人以上になる場合はランチルーム、多目的室の活用をはかる。

 ・1人の登校は、一日おきとし、1回の登校は半日を超えないようにする。

 ・各家庭の意思で、分散登校を控えても構わない（任意登校）。その場合は電話等で連絡をする。

 ・登校前に学校で配布した「臨時的登校日健康」チェックカードを使用し検温等健康観察を行う。

２ 分散登校の具体的な方法

 ①期  間  令和２年５月１８日（月）～５月２９日（金）

 ②日  課  特別日課３時間授業 登校８：１５ 下校１１：３０

③分散方法  支部単位でＡ・Ｂ２グループに分け１日おきに登校。

 ④登校日   １８日（月）・２０日（水）・２２日（金）・２６日（火）・２８日（木）

        Ａ（十人、新町、東前山、西前山、手塚）

        １９日（火）・２１日（木）・２５日（月）・２７日（水）・２９日（金）

        Ｂ（野倉、山田、上手、院内、大湯、分去、八木沢、セレーノ八木沢、八舞）

 ⑤登下校

・登校 １年生の安全を確保するため、登校班での集団登校。

  ・下校 下校時の密集を回避するため、１年生は登校班長、または、兄弟と下校します。個別にペ

アを確認します。その他の児童は各自下校します。

  ・欠席連絡 欠席の際は、学校と登校班長へ連絡してください。

 ⑥図書館利用 ２～６年生は１クラス毎、時間を区切りに図書館で本の貸し借りを行います。

 ⑦課題等

・５月３１日（日）までの新たな課題は５月２１日（木）２２日（金）を原則として配布します（登

校児は児童に、欠席児は担任が家庭に配布）。

・臨時休業中（～３１日）はその他の課題は出しません。

・２１日（木）までの課題の回収については学年からのお知らせの通りにお願いします。

・出席しなかった児童には、学習で使用した教材やプリント類を担任がご家庭のポスト等にお届けい

たします。ご挨拶等いたしませんがご容赦ください。

 ⑧感染防止対策

   ・１５日（金）に国から支給のマスクを配布いたします。マスク着用で登校させてください。

 ・教室では冷涼な日以外は常に対角線の窓と入口を開けて換気をします。

  ・登校後、屋外の活動から戻った時、トイレの後等、機会をとらえて石けんで丁寧に手洗いを行いま

す。

   ･机や共用の教具などは、活動の合間や、活動後に消毒薬により除菌します。

３ その他

  ・臨時休校が長く続いているため、様々な不安を抱えられている方もいるかと思います。心配なこと

は、遠慮なく学校にご相談ください。

  ・コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、あるいは未確定な

情報の氾濫が数多く報告されています。このようなことは教育現場として、あるいは社会全体とし

ても決して許されることではありません。各ご家庭の於かれましても、ご配慮をよろしくお願いい

たします。

上田市立塩田西小学校

教頭 瀬志本 進

３８－０９００